1805

De integrationibus difficillimis, quarum integralia tamen aliunde exhiberi possunt

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De integrationibus difficillimis, quarum integralia tamen aliunde exhiberi possunt" (1805). *Euler Archive - All Works.* 721.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/721>

DE INTEGRATIONIBUS DIFFICILLIMIS
QUARUM INTEGRALIA Tamen ALIUNDE EXIBERI POSSUNT.

AUCTORE

L. E U L E R O.

Conventui exhibita die 21 Martii 1777.

§. 1.

Cum hodie quidem nemo Geometrarum amplius dubitet, quin omnia imaginaria, undeunque originem trahant, ad hanc formam $A + B\sqrt{-1}$ reduci queant, quanquam haec veritas nondum satis firmis et clavis rationibus est demonstrata: certum etiam erit, omnem formulam integralem $\int z dz$, quaecunque Z fuerit functio ipsius z , si in ea loco z scribatur formula imaginaria $v(\cos \vartheta + \sqrt{-1} \sin \vartheta)$, resolvi posse in duas hujusmodi formulas integrales: $\int p v + q dv$, ita ut litterae p et q sint functiones reales i , sicut v .

§. 2. Hoc equideum nuper suscios ostendi circa formulas

integrales $\int \frac{z^m - i}{1 + z^n} dz$ et $\int \frac{z^m - i}{1 - z^n} dz$, unde posito

$z = v(\cos \vartheta + \sqrt{-1} \sin \vartheta)$ ortae sunt ejusmodi formulae integrals, quarum evolutio plura hand contempnenda calculi artificialia requirebat. Ex quo intelligitur, si hujusmodi formulae magis fuerint complicatae, atque adeo quantitates rationales in se involvant, tum formulas inde derivatas $\int p dv$ et $\int q dv$ ita produtras esse perplexas, ut nemo facile earum

cartum integrationem suscipere ausus fuerit, cum tamen, si formulae principialis $\int z dz$ integrare fuerit cognitum, exiude values formulartum derivatarum hanc difficulter deduci queant.

§. 3. Ad hoc clarius explicandum considerabo hic formulam simplicissimam $\int \frac{z^m - i}{1 - z^n} dz$, quae exprimit arcum circularem, cuius sinus $= z$. Quod si jam hic statuatur $z = v(\cos \vartheta + \sqrt{-1} \sin \vartheta)$, ita ut quadrat forma simata, quae exhibeat arcum, cuius sinus est $v \cos \vartheta + \sqrt{-1} \sin \vartheta$, facile patet, facta hac substitutione resolutionem formulae integralis hanc exiguis ambages postulare. Tum enim denominator inducit hanc formam: $\sqrt{1 - v^2}(\cos 2\vartheta + \sqrt{-1} \sin 2\vartheta)$; unde ante omnia imaginaria elidere oportet, quod quidem fieret si numerator et denominator multiplicarentur per formulam $\sqrt{(1 - v^2)(\cos 2\vartheta + \sqrt{-1} \sin 2\vartheta)}$; tum enim denominator prodiret realis $= \sqrt{1 - v^2} \cos 2\vartheta + v^2$. At vero numerator fieret aequem intricatus, siquidem signum radicale etiamnunc involueret tam realia quam imaginaria, quae tandem a se invicem separari necesse est.